Et hoc facit, ut non possimus facile judicare de rei possibilitate, ex cogitabilitate eius requisitorum, quando singula eius requisita cogitavimus, neque in unum conjunximus. Quoniam autem non possumus in unam conjungere cogitationem ideas diversas, etsi ope characterum unire possimus, et cogitationum diversarum seriem totam simul repraesentare, ideo non possumus judicare de impossibilitate cogitando, nisi singulas ideas simul repraesentemus nobis; quod non potest fieri nisi sentiendo sive imaginando simul characteres omnium, quod fit characteribus repraesentatis imaginationi illis, qui sunt singuli characteres ideae unius. Et quoniam aliquando tantus est characterum numerus ut totus imaginationi obversari non possit, opus est delineatione in materia; ut ordine examinantes, certi interim simus dum ad posteriora progredimur priora non elabi. Itaque nulla est in nobis idea circuli, ut in Deo est, qui omnia simul cogitat. Imago aliqua circuli est in nobis; est et definitio circuli, et ideae sunt in nobis eorum, quae ad circumulum cogitandum necessaria sunt. Cogitamus de circulo, demonstramus de circulo, cognoscimus circumulum: essentiam eius habemus cognitam; sed per partes. Si essentiam circuli totam simul cogitarem, haberemus circuli ideam. Solius Dei est ideas habere rerum compositarum. Interea essentiam circuli cognoscimus, cogitando eius requisita per partes. Idea defectum in nobis supplet imago aliqua sensibilis, aut definitio; sive aggregatum characterum, in quibus nulla opus est similitudine. Semper ideae locum supplet phantasma aliquod quod totum simul sentitur. Imagines sensus excitant, characteres cogitationem: illae ad operandum, [hi] ad ratiocinandum aptiores. (A VI 3 462-3)⁷

When we have to reason of complex notions or of the series of thoughts (a discourse, for instance) we need to imagine or sense the signs which represent them. Therefore, we do not possess the idea (which would imply simultaneously conceiving of all the marks which compose it in a single, cognitive, intuitive act). What we have is an essence, what is, in

requires a material position within the organic body. This is an important aspect of Leibniz's conception of harmony and of the union between the body and the soul. See also Favaretti Camposampiero (2009, 437-472).

⁷ This passage is discussed in Mugnai (1976, 32-34).

Leibniz's jargon, a possibility—something that says, “if something like A exists, it will be such and so.”⁸ In this sense, we need to represent notions always *per partes*.⁹